附件4-4:
呈贡区教育体育局2018年学期末管理工作
经费项目支出绩效评价报告

呈贡区财政局：
根据《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财〔2019〕21号）文件精神，我们积极组织开展了“2018年学期末管理工作经费”项目支出绩效自评工作，现将预算支出绩效评价报告如下。
一、基本情况
（一）项目概况。
2018年学期末管理工作经费用于2017-2018学年上下两学期呈贡区中小学期末教育教学质量评估分析工作。涉及呈贡区2017-2018学年上学期由四川师范大学附属昆明实验学校天娇校区负责组织的全区中小学教育质量评估工作； 2017-2018学年下学期期末检测工作打印条码工作； 2018年合作办学民办初中、高中公费学位报名平台技术服务工作； 2018年义务教育阶段考试阅卷系统技术服务工作；及呈贡区2017学年下学期期末检测命题等工作。为学期末教育质量评估管理工作正常开展提供了经费保障。2018年学期末管理工作经费预算了59.7175万元。
（二）项目绩效目标。

1.项目绩效总目标。

为更好地检测各中小学校一学年以来的教育教学质量，加强学科教学的期末检测工作，了解学校学科教学质量状况，促进教学质量大面积提高，营造公平、公正的检测环境，全面促进全区中小学教育教学质量稳步提升。
2.项目绩效阶段性目标。

2018年根据昆明市教育局下发《关于昆明市义务教育阶段学校和幼儿园2017-2018学年教学工作安排的通知》等相关文件精神，呈贡区2017-2018学年中小学期末检测工作由教育局高位统筹，统一组织实施，构建了一个系统、科学、有效的教学质量监测体系，引导学校全面实施素质教育，积极稳妥推进教育教学质量评估管理工作。进一步推进我区义务教育优质均衡发展。
二、项目单位绩效报告情况

通过2018年学期末管理工作经费的预算和使用，确保了2017-2018学年上下两学期呈贡区中小学期末教育教学质量评估分析工作的顺利开展。重点保障了全区中小学教育质量评估工作；检测打印条码工作；合作办学民办初中、高中公费学位报名平台技术服务工作；义务教育阶段考试阅卷系统技术服务工作；期末检测命题等工作。较好完成了2018年中小学学期教育质量检测评估工作。
三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的。进一步加强预算绩效管理，强化支出责任，提高财政资金使用效益，让学期末管理工作经费实现最大的使用价值。

（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法。按照科学规范、公正公开的原则进行，严格执行规定的程序，采用定量和定性相结合的方法进行。

（三）绩效评价工作过程。确定了绩效评价对象，成立了绩效评价工作小组，制定了绩效评价方案，对有关数据进行了审核，撰写了绩效评价报告，开展了绩效情况意见建议的征求，分析了绩效评价情况，并切实做好绩效评价的结果运用。

四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析。2017-2018学年学期末管理工作经费59.7175万元，已及时足额核拨到位。该项目资金用于2018学年上下学期中小学教育质量检测评估等项目，使用资金38.07万元，财政调减21.6475万元。资金到位率100%，项目资金实际使用率100%。
（二）项目实施情况分析。
2018年度共计核拨学期末管理工作经费59.7175万元，资金到位率100%。拨给四川师范大学附属昆明实验学校（天娇校区）呈贡区中小学期末质量评估分析工作费29.8万元；支付2017-2018学年下学期期末检测工作打印条码费2200元；支付呈贡区2018年合作办学民办初中、高中公费学位报名平台技术服务费5000元；支付呈贡区2018年义务教育阶段考试阅卷系统技术服务费3.5万元；代发呈贡区2017学年下学期期末检测工作命题费（含税费）4.05万元；财政调减21.6475万元。截至到2018年12月31日无结转资金，资金使用率100％。
（三）项目绩效情况分析。

1.项目经济性分析。在项目执行过程中，严格对项目经费实行专款专用，加强成本控制，按照节约资金的要求，制定成本费用标准，严格把控成本费用不出现超支的情况。
2.项目的效率性分析。强化资金使用的监督管理，包括经费预算和计划的审核审批、预算执行情况和程序的监督，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。整个项目实施顺利，并已圆满完成2017-2018学年中小学教育质量检测评估工作，资金使用规范、合理，达到了预期的效果，项目支出使用率达到100%。
3.项目的效益性分析。学期末管理工作经费为中小学教育质量检测评估工作正常开展提供了经费保障，2017-2018学年全区中小学教育质量检测评估工作按时完成，效果良好。
五、综合评价情况及评价结论

按照项目绩效评价指标体系严格打分，此项目评分为100分，评价等级为优（后附相关评分表）。
六、绩效评价结果应用建议

该项目资金年初预算批复下达时，已按相关规定在网上进行了预算公开，接受社会监督。
七、主要经验及做法、存在的问题和建议

经查,不存在专项管理、资金分配、资金拨付、资金使用方面的问题。
八、其他需说明的问题
后续工作计划、改进措施：
一是不断创新工作方法，拓宽工作思路，增强工作的针对性和实效性，提高学期末质量检测工作的指导性和实效性。
二是加强学期末管理工作经费的规范管理,定期或不定期开展学期末管理工作经费的跟踪督查。
 昆明市呈贡区教育体育局

2019年3月22日
—4—

—5—